

# Strålende fornøyd med ny skole og barnehage på Biri



**BARNESKOLEN:** Nye Biri barneskole står nå klar. Før skolestart til nyttår, er det kun flytting av diverse møbler som gjenstår.

FOTO: INGER SOFIE ØSTBY



**SKOLENS HJERTE:** Her er prosjektleder Norconsult Terje Helle, ordfører Anne Bjertnæs, varaordfører Torvild Sveen, prosjektleder i kommunen Morten Normann, rektor Richard Høgås, Furkan Yigit, Siben A. Groentjes, Thea H. Engevoid, Åsne Prøven, prosjektleder Kjetil Ulset i "skolens hjerte".

FOTO: INGER SOFIE ØSTBY



**ELEVRÅDET:** Furkan Yigit (fra venstre), Siben A. Groentjes, Åsne Prøven og Thea H. Engevoid sitter alle i elevrådet. Her sitter de i det nye elevrådsrommet.

FOTO: INGER SOFIE ØSTBY

## OA har fått omvisning i de nye, moderne skole- og barnehagebyggene på Biri. Byggene i massivtre står klare til å ta imot spente barn etter juleferien.

INGER SOFIE SVYRIST ØSTBY  
inger.ostby@amedia.no

Nå er den nye barneskolen og barnehagen på Biri ferdig, og OA fikk være med på en omvisning i de nye byggene. Skolen og barnehagen er bygd rett ved Biri ungdomsskole, som ligger sentralt ved sentrum og idrettsplassen.

3. januar åpner den nye skolen og barnehagen for spente barn som endelig kan tilbringe store deler av dagen sin i de nye byggene. Elevene på Biri barneskole vil være en sammenslåing av elever på Redalen og Skrinningen skole. Med på omvisningen var Furkan Yigit, Siben A. Groentjes, Thea H. Engevoid og Åsne Prøven, som er fire av de nøyaktig 300 elevene som skal begynne på Biri barneskole etter juleferien.

– Jeg er spent på en bra måte, sier Thea.

### Sambruk og gjenbruk

Det er lagt vekt på sambruk ved planlegging av de nye byggene. Nærheten til ungdomsskolen gjør at det er mulig å bruke rom

i begge bygg. Kunst og håndverk-rommet og skolekjøkkenet er blant rommene som er tenkt til sambruk. Det er ikke bygd noen gymsal, med viten om at gymsalen på ungdomsskolen samt idrettsshallen, som ligger rett ved, leies ut til skolebruk på dagtid flere ganger i uka.

Sambruk vil føre til at skolene har mulighet til bedre utstyrte rom enn ellers. Lokaliseringen med barnehage og de to skolene i umiddelbar nærhet til hverandre, vil ikke bare føre til sambruk av klasserom, men vil også gjøre leverings- og hentesituasjon i barnehage, SFO og skole lettere. Det vil også være et busstopp å forholde seg til.

Selv om det aller meste på skolen er nytt, er det gjenbruk av møbler.

– Vi gjenbraker møbler for over 1 million kroner, forteller prosjektleder Kjetil Ulset.

Dette betyr at det ikke var så mye møbler igjen på Skrinningen de siste skoledagene før jul.

– De har flyttet alt! Det er mange som må stå, sier s. klassingen Furkan Yigit. Rektor på Biri barneskole

Richard Høgås forsikrer at de har hatt alternativ undervisning den siste tiden inn mot jul.

### Moderne undervisning

Skolebygget har flere moderne løsninger, og er laget i henhold til dagens læreplan. Alle klasserommene er 70 kvadratmeter, 10 kvadratmeter større enn vanlig, og har to tilhørende grupperom. Klasserommene er beregnet for inntil 28 elever, men på grunn av større rom, er det muligheter for å spise klasser ved fravær.

– Større klasserom med tilhørende grupperom sikrer fleksibel undervisning som det blir lagt mer og mer vekt på i læreplanen, forteller Ulset.

Hvert klasserom har også smartboard, whiteboard og et lydlegg med mikrofon. Dette gjør at lærerne slipper å rope, og at alle elevene har mulighet til å høre like godt. Elevene vil også få utdelt en iPad for skolen, Siben, Thea og Åsne forteller at de allerede bruker iPader på skolen, og at de er veldig fornøyd. De to jentene er glade for at de slipper å skrive på ark og ha med masse bøker. De er også begeistret for digitale leker.

**SFO**  
SFO er nå en mer integrert del

av skolen enn tidligere. SFO har tidligere vært et eget bygg, men er nå en egen del inne på skolen. I overkant av 100 1.-4.-klassinger starter her.

1.-klassingene får en helt egen inngang til garderoben og klasserommene sine, i tillegg til direkte inngang til SFO fra garderoben. Slik blir det enkelt for de yngste på skolen å komme seg til og fra skole og SFO.

### Skolens hjerte

Midt mellom alle klasserom er det et stort, åpent rom med mange trappetrinn. Dette blir stedet for felles arrangementer på skolen, og for de som ønsker å leie lokalet utenom skoletiden. Ifølge rektor er allrommet skolens hjerte, og har plass til rundt 400 personer.

Alle 40-50 ansatte fra de to sammenslåtte skolene blir med videre til den nye skolen.

### Ny barnehage

Biri barnehage flytter inn i det nye barnehagebygget i januar. Først kommer det fire avdelinger, men Ulset håper å utvide til seks avdelinger fra høsten av.

Barnehagen var bygd i lik stil som skolen, og hadde mange moderne løsninger. Blant annet er vasker og toaletter plassert i barnas høyde, det er to garderobeser for hver av de seks avdelinger, og det er et sanserom for læring og stimulering av sansene, der lyset skifter farge. Den nye barnehagen er bygd rundt en liten furuskog som var fredet i byggeperioden.

En dør ulla allrommet i barnehagen finnes et rom med et slags basseng der barna kan plaske, og er ment for både lek og behandling. Prosjektledere, ordførere og varaordførere virker strålende fornøyd for at de valgte å ha dette rommet i barnehagen.

– Det er gøy og kult at vi tør å være modig i arkitektur og utforming, sier ordfører Anne Bjertnæs. Det er gøy og kult at vi tør å være modig i arkitektur og utforming, sier ordfører Anne Bjertnæs.

Prosjektleder i kommunen Morten Normann kan også røpe at det vil komme et kunstprosjekt i furuskogen utenfor barnehagen. Her er det Beate Juell som er kunstner. På barneskolen er det Laila Nyborg som skal stå for kunsten. Kunstprosjektet skal skape nysgjerrighet og aktivitet blant barna, og skal stå klart til skolestart i august 2024.

Med tanke på budsjettet har det vært en fordel at barneskolen og barnehagen har vært ett samlet prosjekt. De har hatt felles rigg og hatt mange av de samme bestillingene. Total

kostnadsramme er 365 millioner kroner, og arbeidet er gjennomført innenfor budsjettet.

Under byggeprosjektet har det blitt gjort mye med infrastrukturen i uteområdet. Det har blitt tatt litt areal fra ungdomsskolen til fordel for barneskolen, men det har til gjengjeld blitt lagt nytt uteområde til ungdommene med sandvolleyballbane, basketballbane og fotballbane. Barneskolen har fått mange sykkelparkeringer, og både barneskolen og barnehagen har fått enn splitter ny grillhytte hver.

– Det er et veldig godt utemiljø, med mye lekeapparater for alle aldre. Dette oppfordrer til fysisk aktivitet, forteller prosjektleder i Norconsult Terje Helle.

Prosjektledelsen for byggeprosjektet var innledd fra Norconsult.

Byggeprosjektet startet i januar 2022, og står nå klart nøyaktig to år senere.

– Et godt bygg gir ikke nødvendigvis god skole eller barnehage, men det legger godt til rette for det, sier Ulset som er strålende fornøyd med hvordan resultatet av det store prosjektet har blitt.



**I NYTT KLASSEROM:** Åsne Prøven fra 6. trinn gleder seg til å begynne på den nye skolen etter nyttår. Her står hun foran sitt nye klasserom.

FOTO: INGER SOFIE ØSTBY



**STORE KLASSEROM:** Klasserommene er større og har to tilhørende grupperom. Alle pultene gjenbrukes.

FOTO: INGER SOFIE ØSTBY



**BARNEHAGEN:** Ordfører Anne Bjertnæs og prosjektleder Kjetil Ulset er fornøyd med den nye barnehagen. Ser du nye etter, kan du se at vaskene er tilpasset barnas høyde.

FOTO: INGER SOFIE ØSTBY

### BIRI BARNESKOLE OG BIRI BARNEHAGE

- To-parallell barneskole
- 6-veddelings barnehage inntil 352 elever
- Plass til over 100 barnehagebarn
- Skolen: omtrent 6150 kvadratmeter
- Barnehagen: omtrent 2220 kvadratmeter
- Total kostnadsramme 365 mill kroner
- Bygget i massivtre

Kilde: Gjøvik kommune